РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от  16.12.2008                                                                                         № 755
О передаче в залог муниципального имущества, относящегося к муниципальной казне округа Муром, в обеспечение кредитного договора, заключенного ООО «Аэратор»
   В целях обеспечения возврата кредитов и руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром» от 29. 10. 2002г. № 109, с изменениями и дополнениями от 28.10.2003г., Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:
1. Передать в залог, относящееся к муниципальной казне округа Муром муниципальное имущество, согласно Приложения, в обеспечение обязательств по кредитному договору, заключаемому между ОАО «МИнБ» и  Обществом с ограниченной отвестственностью «Аэратор», на следующих условиях:
- сумма кредита – 2.700.000(два миллиона семьсот тысяч) рублей;

- срок возврата – 28 августа  2009 года;

- процентная ставка за пользование кредитами- в размере 21 % годовых;

- вознаграждение  за сопровождение и обслуживание кредита:
     * единовременно в размере 2700 рублей в день выдачи кредита;

     * ежемесячно в размере 1% годовых от суммы задолженности;

 - целевое назначение кредита – на оплату затрат, связанных с основной деятельностью предприятия.

2. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром выступить залогодателем от имени муниципального образования округ Муром по договору залога муниципального имущества и предоставить право согласовать иные условия договора залога муниципального имущества.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной   комиссии Совета народных депутатов округа Муром по бюджетной и налоговой политике Тарануху В.М., зам. Главы администрации округа Муром по экономике и промышленности  Ширшова А.В., зам. Главы  администрации округа Муром, председателя КУМИ округа Муром Голубева В.А.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В.А Качеван

	                            К.Г. Федурин

Рассылка: в дело-1,  КУМИ-1, ООО «Аэратор»-1.

                   Всего: 3 экз.

Готовил:

         Председатель Комитета по управлению

         муниципальным имуществом                                                   В.А. Голубев

Согласовано:

            Директор ООО «Аэратор»                                                  И.И.Медников

           Председатель постоянной

           комиссии по экономической

           политике и собственности                                                    О.М. Фирсов

           Начальник юридического отдела                                         О.А.Фролова

Приложение к Решению Совета народных депутатов округа  Муром № 755 от 16.12. 2008 года.
Перечень

имущества, относящегося к муниципальной казне округа Муром,

передаваемого в залог в обеспечение кредитных обязательств ООО «Аэратор».

	№
	Наименование
	Кол-

Во,

Шт.
	Год
Вы

пуска
	Паспорт

транспорт

ного

средства
	Регистрационный знак
	Право
собственности залогодателя    на имущество подтверждено.
	Рыночная стоимость.
(руб).

	Автотранспорт

	1
	КО-823 на шасси КАМАЗ-5321
	1
	2007
	57 МН 697155
	К 513 ОУ 33
	33 РУ 602739
	1270000

	2
	Ко-823 на шасси КАМАЗ-53215
	1
	2007
	57 МН 697154
	К514 ОУ 33
	33 РУ 602740
	1270000

	ИТОГО:

	2540000